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Dne 9. září  1861  se v  Malé Skalici (Skalička)   

u České Skalice narodil Václav Řezníček často psán 

i jako  Vácslav Řezníček,  český spisovatel, novinář, 

historik, knihovník a ředitel knihovny  Národního 

muzea.

l Zemní, výkopové práce
l přípojky, základy pro RD
l zámkové Dlažby
l uložení ČOV, septiků, nádrží
l skládáni hydraulickou rukou

TEL.: 603 751 382
patrikbures07@gmail.com

vyřízení dotace
zelená úspoRám

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

plastová okna
a dveře

tanax tel. 777 116 547
        774 930 346

slevy na okna
až 50%

zateplování
Rodinných domů

Skupina Litoboř sobě srdečně zve všechny zájemce o historii této obce  
na přednášku „Těžké roky na vsi Litoboř aneb akce Teror na Náchodsku“, 
která se uskuteční v pátek 22. 9. v 17 hodin v Háčku, ulice Manželů Bur-
dychových 245, Červený Kostelec. Vzpomínat budou bratři Vítové a další 
pamětníci, kteří v 50. letech byli ještě dětmi. Jedná se o připomenutí udá-
lostí, které se v obci Litoboř odehrály před více než 70 roky, kdy byl život 
většiny rodin v obci poznamenán rozsudky smrti a dlouhodobého věznění 
v komunisty zrežírovaném procesu.

těžké roky na vsi litoboř

BURČÁK
....a jako každý rok......
    každé úterý a ctvrtek....

VINOTÉKA
Jarmila Zemánková

Tyršova ul. 65
Náchod

(vjezd do náměstí TGM)

BURČÁK
....a jako každý rok......
    každé úterý a ctvrtek....

VINOTÉKA
Jarmila Zemánková

Tyršova ul. 65
Náchod

(vjezd do náměstí TGM)

akční nabídka pivovaru

11. 9. - 23. 9. 2023
nebo do vyprodání zásob. 
Akce platí v prodejně
pivovaru a na Distribuci
Vysokov.

máte už naši věrnostní kartu?
www.iloveprimator.cz

AKCE

16,90

S KARTOU

16,06

AKCE
14,9014,90

S KARTOU

14,16

Jazyková škola Gate Náchod
pořádá jazykové kurzy

NĚMČINY
ANGLIČTINY

l pro začátečníky i pokročilé, konverzační
l malé skupiny, pohodová atmosféra,

školní výlety
l prezentační i online výuka 

Tel. NJ 603 440 969 AJ 603 493 780
Překlady a tlumočení NJ, AJ

s „kulatým“ razítkem (soudní ověření)

Xiaomi Redmi Note 12 8/256GB
cena v září 5.499 Kč

V této ceně přehrání dat z vašeho telefonu
a dárek pro vás. 
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Vzpomínka
Dne 13. září 2023 uplyne 20 smutných let, kdy nás 

navždy opustila naše milovaná maminka a babička
paní Hana Hrnčířová

z náchoda.
kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomíná manžel,
syn a dcera s rodinami

Vzpomínka
Dne 15. 9. 2023 uplyne 1 rok, kdy nás navždy opustila 

paní Jana Nejmanová
z Náchoda.

Kdo jste ji znali,
věnujte jí prosím tichou vzpomínku.

Manžel a dcery s rodinami

Vzpomínka
Dne 13. 9. 2023 uplyne 1 rok,

kdy dotlouklo srdce naši drahé

Jany kuchařové, roz. matějové
z náchoda. 
Kdo jste ji znali,

věnujte ji s námi tichou vzpomínku.

Petr a Jaroslav Kuchařovi

V z p o m í n á n í
V těchto dnech (srpen, září) vzpomínáme nedožitých 

109ti a 112ti let našich rodičů

Miroslavy a Václava Šrytrových
z Bohuslavic.

Často mluvíme o štěstí na takové rodiče, z jejichž 
výchovy a lásky čerpáme po celý život.

Vzpomínky na rodiče nikdy nevyblednou.
Míla a Lída, dcery s rodinami

Vzpomínka
Dne 3. 9. 2023 by se dožil 80 let a dne 8. 9. 2023 uplyne 

11 let kdy, navždy odešel 

pan JIŘí BoRŮVka z náchoda.

kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomíná manželka Leontina,
syn Jiří a dcera Lenka s rodinami

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Rodinný dům s bazénem  - Slavětín nad Metu-
jí. Zděná budova disponuje v přízemí vstupní 
zasklenou verandou s posezením a infra - sau-
nou. Dále se vchází do předsíně, chodby, pak 
vlevo kuchyň s jídelnou, vpravo obývací pokoj 
a jedna z ložnic, dva další dětské pokojíky, 
koupelna samostatné wc. kotelna, sušárna.

Byt 1+1 v Novém Městě n. Met., družstevní vlastnictví, po rekonstrukci .........................1 750 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci .............................3 200 000,- Kč
Chatka u lesa s pozemkem v Náchodě na Kramolně, sklípek, terasa .................................1 550 000,- Kč 
RD ve Velké Jesenici s dílnou, garáží, půdou  před rekonstrukcí .......................................1 890 000,- Kč
RD v Novém Městě n.M. nad údolím Klopotovského potoka ............................................3 490 000,- Kč

Cena: 6 990 000,- Kč

V průběhu července a srpna proběhla 
celková oprava Španielovy pasáže v Ná-
chodě, která prochází domy soukro-
mých vlastníků. Její stav a  především 
vzhled byl dlouhodobě v  neutěšeném 
stavu a proto se vedení města dohodlo 
s vlastníky na rekonstrukci.

Byla provedena oprava omítek stěn 
včetně výmalby, do  výšky 120 cm byla 

aplikována omyvatelná stěrka.  Na  zá-
kladě  požadavku památkové péče byla 
zachována stávající dlažba, která byla 
chemicky a  mechanicky očištěna. Be-
tonová podlaha podél dlažby a u vstu-
pu do  pasáže je opravena nátěrem 
s  protiskluzovou přísadou. Opraveny 
a sjednoceny byly také nátěry kovových 
konstrukcí. Z  důvodu zajištění dosta-

tečného osvětlení i v nočních hodinách 
jsou v podhledech pasáže osazena sví-
tidla, která jsou napojena na  veřejné 
osvětlení. Na  bezpečnost dohlíží dvě 
nově umístěné kamery, které jsou na-
pojené na pult městské policie. Celková 
oprava za  téměř 374 tis. Kč proběhla 
ve spolupráci se soukromými vlastníky 
domů.

Španielova pasáž září novotou

Vzpomínka
Dne 6. 9. 2023 uplynul rok, co nás navždy opustil 

manžel, tatínek, dědeček, tchán a kamarád

LADISLAV NĚMEC
z Nového Města nad Metují  

S láskou na Tebe všichni vzpomínáme.

Vzpomínka
Dne 4. září 2023 uplynulo 10 let od úmrtí našeho 

milovaného tatínka a dědečka 

pana Jindřicha Vítka,
řezníka z České Skalice,

později z náchoda.

Stále vzpomíná rodina

tichá VZPOMÍNKA
„Kytičku na Tvůj hrob pokládáme

a stále na Tebe vzpomínáme...“
Dne 6. 8. 2023 uplynulo 30 let od chvíle,

kdy nás navždy opustil

pan Josef Nývlt z Náchoda - Bražce.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka a děti

Vzpomínka
Dne 13. září uplynuly dva smutné roky od úmrtí 

mého manžela

Zdeňka Hlaváčka

 Dobré srdce ztichlo, ale v paměti bude stále žít.

S láskou vzpomíná  manželka Pavlina
a děti Pavel, Lucie a Radka s rodinami

PŘEKLADY do německého jazyka
běžné, odborné, soudní (kulaté razítko) 

(rodné listy, řidičské průkazy,
posudky, smlouvy, atd.)

pro firmy i jednotlivce
Tel. 603 440 969,

e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

Hlavním tématem posledního jednání 
náchodského zastupitelstva byl nákup 
necelého půl druhého hektaru pozemků 
v Bělovsi u hranic. Město Náchod je kou-
pilo od společnosti Statek Velká Chuch-
le, a.s. Většina opozičních zastupitelů se 
rozhodla tento nákup podpořit i přesto, 
že osobu prodávajícího i  některé okol-
nosti prodeje považují za problematické.

Pozemky byly ve  vlastnictví společ-
nosti Statek Velká Chuchle a.s., která je 
dne 9. 8.2019 koupila spolu s dalšími po-
zemky v Náchodě a Dolním Adršpachu 
(o celkové výměře více než 36 000 m2). 
Celková kupní cena za všechny pozem-
ky činila 1 073 499,20 Kč., zatímco nyní 
město kupuje pouze jejich část o výměre 
13 562 m2 za celkovou cenu převyšující 
22 milionů bez DPH. Jak vyplývá z  re-
portáže „Milionáři ve  Špindlu“, kterou 
dne 24. 4. 2023 odvysílala Česká televize 
v  rámci pořadu Reportéři ČT, uvedená 
společnost nakupuje pozemky od  resti-
tuentů a dalších osob za velmi nízké ceny 
a  později je výhodně prodává za  mno-
honásobek toho, za  kolik je původně 
získala. To je zřejmě i  případ pozemků 
v  Bělovsi. Město Náchod navíc v  této 
transakci zastupuje JUDr.  Šťovíček (bý-
valý ředitel Státního pozemkového úřa-
du), který by měl být dle výše uvedené 
reportáže s prodávající společností urči-
tým způsobem propojen. V rámci před-
cházení jakýmkoli pochybnostem by 
opoziční zastupitelé považovali za trans-
parentnější, pokud by město v tomto pří-
padě poptalo právní služby u jiné právní 
kanceláře. „Z  katastru nemovitostí pak 
vyplývá, že v  únoru 2023 byly soused-
ní pozemky v  dané lokalitě prodány 
za  kupní cenu 900,-Kč/m2, tedy téměř 
poloviční oproti ceně nabízené Statkem 
Velká Chuchle Městu Náchod, která činí 
1  650,-Kč za  m2“ uvedla za  KDU-ČSL 

zastupitelka JUDr. Dita Vávrová. „Tech-
nicky náročné a poměrně nákladné bude 
i  zasíťování koupených pozemků, ať už 
se jedná o napojení na vodovodní či sil-
niční síť, kanalizaci či elektřinu, to vše 
využití pozemků dále prodraží“, obává se 
Ing. Jan Řehák z KDU-ČSL.

I přes všechny výše uvedené výhrady 
a pochybnosti se nakonec velká většina 
opozičních zastupitelů rozhodla nákup 
těchto pozemků podpořit. „Ty z nás, kte-
ří nakonec hlasovali pro nákup, zřejmě 
přesvědčilo to, že i přes poměrně vysokou 
cenu bude pro město výhodné tyto pozem-
ky vlastnit. Podobných rozvojových ploch 
s možností výstavby se už v katastru na-
šeho města nalézá minimum, město navíc 
má několik konkrétních variant, jak par-
cely využít“, vysvětluje Michal Kudrnáč 
z uskupení Za moderní Náchod s úctou 
k tradicím. „Přesto ale plně chápu i kolegy, 
pro které byl celý kontext prodeje natolik 
problematický, že pro tuto transakci zved-
nout ruku nedokázali“, doplňuje. Město 
si nechalo zpracovat znalecké posudky, 

které tržní hodnotu pozemků potvrzují. 
Do budoucna se uvažuje o jejich využití 
například pro likvidaci odpadů v součin-
nosti se společností innogy Energo, s.r.o., 
pro vybudování Centrální hasičské sta-
nice HSZ Královéhradeckého kraje typu 
C či pro sportovní halu. „Bohužel záměry 
pro budoucí využití jsou naprosto nepři-
pravené a v podstatě uvařeny z vody, proto 
jsem nemohl s čistým svědomím hlasovat 
pro“, říká Jiří Prokop za ANO 2011 jako 
jeden z těch opozičních zastupitelů, kteří 
záměr nakonec nepodpořili. „Jedním ze 
zásadních požadavků opozice bylo, aby 
k budoucímu využití areálu byla zřízena 
komise, složená z  odborníků, delegova-
ných všemi zastupitelskými kluby. Vedení 
města zřízení této komise přislíbilo, což 
bylo také jedním z  důvodů, proč většina 
z nás nákup podpořila“, uvádí k dalšímu 
postupu Michal Kudrnáč.

Za zastupitelské kluby ANO 2011, 
KDU-ČSL, Za moderní Náchod 

s úctou k tradicím

VĚTŠINA OPOZICE I PŘES KONTROVERZE PODPOŘILA 
NÁKUP POZEMKŮ V BĚLOVSI
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OBLEČENÍ, BOT, HRAČEK, 
KNÍŽEK, ČASOPISŮ,  
NEVHODNÝCH DÁRKŮ, 
A VŠEHO, CO JEŠTĚ NĚKOHO POTĚŠÍ  
ČI NĚKOMU POSLOUŽÍ.

od 11. do 15. 9. 2023
sbor Církve bratrské Náchod,  
Purkyňova 584, (vedle hotelu Hron)

Prosíme pouze o zboží, které nechcete vrátit  
a u něhož výtěžek z prodeje ponecháte  
na charitativní účely. 
Přijímány budou pouze věci ve slušném stavu. 
PRÁVO VÝBĚRU VYHRAZENO

Více informací na tel. 775 080 337, 608 882 959, 
E-mail: bazarnachod@googlegroups.com

sledujte nás také na facebooku
https://www.facebook.com/dobrocinnybazar

V pátek 15.9. bude 50% sleva na vše
Výtěžek bude věnován prostřednictvím sboru CB Náchod Neziskové organizaci 
Aufori, o.p.s. (www.aufori.cz) na pořízení automobilu.

bazardobrocinnýˇ

Příjem zboží 
Po 11.9. 11.00 - 17.00 hod.

Prodej: 
Út 12.9. 11.00 - 18.00 hod.
St 13.9. 11.00 - 18.00 hod.
  16.30 - módní přehlídka
Čt 14.9.   8.00 - 16.00 hod.
Pá 15.9.   8.00 - 16.00 hod.

www.dobrocinny-bazar.cz

www.dobrocinny-bazar.cz

Načtením QR-kódu můžete přispět 
přímo na transparentní účet

MV č.34/2016 Sb. 

10x

50L

1x

gril

 5x
sedací 

vak

V sobotu 26. srpna v osm hodin ráno 
v maloskalickém barokním Kostele Na-
nebevzetí Panny Marie proběhla mše 
za P. Josefa Myslimíra Ludvíka, rodáka 
z  Dolan. Uplynulo 200 let od  chvíle, 
kdy se spolu se svým přítelem vydal 
na cestu do Krkonoš. Celebrovaná mše 
byla slavnostní a  důstojná. Přítomni 
byli nejen potomci P. Ludvíka, ale i vě-
řící z farnosti. Děkuji paní Jitce Ottové 
nejen za pozvání na mši, ale i za silný 
emotivní prožitek. V  hluboké úctě se 
klaním vlasteneckému knězi a  první-
mu obrozeneckému historikovi Ná-
chodska. I v dnešní době bychom ne-
měli zapomínat nejen na  dolanského 
rodáka, ale i na další obrozence, kteří se 
zasloužili o povznesení našeho národa.  

Blanka Dvořáčková

Silný prožitek 
a hluboká úcta 
k dolanskému 
rodákovi

14. 10. 2023 od 19 hodin, Hronov, sál 
Josefa Čapka na  náměstí. Skupina vy-
stoupí v původním složení v čele s Mi-
chaelem Kocábem, Michalem Pavlíč-
kem, Vilémem Čokem, Klaudiusem 
Kryšpínem, Jiřím Hrubešem a  již stá-
lým hostem DJ Roxtarem. Zazní průřez 
skladeb z alb Straka v hrsti, Výběr a Běr 
a také skladby v novějších úpravách.

Pražský výběr!

Všech 6 týdnů příměstského tábo-
ra Bavíme se sportem v Náchodě je již 
minulostí. Tábora se zúčastnil rekordní 
počet dětí, bylo jich více jak 200. Dě-
kujeme rodičům za  důvěru a  dětem 
za bezproblémové chování. Od 11. září 
startuje kroužek Bavíme se sportem 
ve vaší MŠ, ZŠ. Časy a dny budou stejné 
jako minulý školní rok. Své dítě můžete 
přihlásit na  stránkách www.bavimese-
sportem.cz, pro více informací na čísle 
773 166 995 Šedivý Michal

Bavíme
se sportem

Muzeum Náchodska vás zve 
od 1. září do 31. října na výstavu 
„Československá tabáková režie 
a  kuřivo v  opevnění“ o  historii 
tabákových výrobků v  Českoslo-
vensku mezi světovými válkami 
a  plánovaném použití v  opevně-
ní. Dobové artefakty jsou k vidění 
v  návštěvnickém centru Pevnosti 
Dobrošov.

Tabáková režie

Dny  
evropského 
dědictví 
Nové Město 
nad Metují

V rámci akce budou otevřeny památky  
v Novém Městě nad Metují, Dobrušce a Opočně od 9.30 do 17.00 h.

Historický kolotoč, ukázky ruční výroby papíru –  
Muzeum papírenství v Dusznikach-Zdroji, atrakce a aktivity pro děti,
ochutnávka ukrajinské kuchyně

Zámecké vinobraní
11.00  Otevření bran Zámeckého vinobraní a slavnostní přípitek Jana Černčického
12.00  Cimbálová muzika na nádvoří
14.30  Šmikuranda na nádvoří – folklórní soubor
18.30  Zakončení Zámeckého vinobraní a následná taneční zábava na nádvoří zámku s kapelou JK BAND

Doprovodný program

9.00  Historický průvod  
 od zimního stadionu

10.00  Zahájení programu  
 Husovo náměstí
 ZUŠ Bedřicha Smetany –   
 taneční obor  
 a dechový orchestr

14.00  Smíšený pěvecký sbor Kácov
 DDM Stonožka
 Stepík Nové Město nad Metují

15.30 Jethro Tull revival

autobusy zdarma (Nové Město nad Metují–Dobruška–Opočno)

16. září
2023
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Chci poděkovat primáři neuro-
logického oddělení MUDr. Petro-
vi Štěpánovi za dlouhodobou péči 
a  léčení mojí manželky. Velký dík 
patří též kolektivu lékařů a  sestři-
ček na oddělení.       Milan Světlík

Poděkování

Chtěl bych touto cestou podě-
kovat primáři endoskopického 
centra MUDr. Zdeňkovi Papíkovi 
za úspěšné provedení komplikova-
ného zákroku mojí manželce. Rov-
něž děkuji týmu lékařů a  sestřiček 
pod jeho vedením za  laskavý pří-
stup.  

Milan Světlík

Poděkování

Výstava historických dokumentů a fotografií, Zelený domeček, Police nad Metují. Výstava 
chce představit „obyčejný“ život v jednom malém městě za doby Protektorátu. Připomenout 
právě ony opomíjené skutečnosti „obyčejného“ života v hrůzné době. Centrem výstavy je sbír-
ka historických fotografií Milana Košťála. Další exponáty zapůjčilo Město Police nad Metují, 
Muzeum Náchodska, pánové Luboš Čížek a Lukáš Kollert a spolek Apeiron. V rámci Nové 
Terasy 2023 pořádá spolek Apeiron s podporou Města Police nad Metují.

Police nad Metují za Protektorátu Čechy a Morava
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takováto křesla školní potřeby

tel. 777 24 86 24 
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2 000 Kč
na zdravý 
životní styl
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výuka
překlady

tlumočeníTel. 603 440 969 (NJ), Tel. 603 493 780 (AJ)
NĚMČINA  ANGLIČTINA

V  sobotu 9. září 2023 od  13 ho-
din se na místním hasičském cvičišti na 
Novém Hrádku koná již 19. ročník sou-
těže v požárním útoku, která je zařaze-
na do  seriálu Náchodská hasičská liga 
2023. Soutěžit se bude dle platné směr-
nice hasičských soutěží s výjimkami od-
souhlasenými radou ligy, v  kategoriích 
muži a ženy. Po celé odpoledne bude 
připraveno bohaté občerstvení. Přijďte 
povzbudit soutěžní družstva.

Soutěž
v požárním útoku

Veřejná autobusová doprava v Krá-
lovéhradeckém kraji jezdí od neděle 3. 
září 2023 podle nových jízdních řádů. 

NÁCHODSKO. Na základě připo-
mínek a jednání se ZŠ Lhota u Červe-
ného Kostelce dojde k několika změ-
nám na spojích linky 320 a 321. Místo 
manipulačního přejezdu pojede v 7:17 
z České Skalice na Žernov, kde se potká 
se spojem linky 321 Hořičky – Červe-
ný Kostelec. Odpolední spoj linky 333, 
který v současné době jezdí z České 
Skalice ve 13:45 z náměstí, bude nově 
začínat ve 13:40 u železniční stanice. 

BROUMOVSKO
Na základě podnětu dojde k drob-

ným minutovým úpravám na lince 361 
a 375 u přímého spoje z Machova do 
Náchoda tak, aby byla zajištěna pře-
stupní vazba v Hronově také do škol v 
Červeném Kostelci.

Změny
jízdních řádů
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*Jmenuji se Nikol, je mi 46 let. Hle-
dám muže ve věku 44 – 52 let. Tel. 
736 490 261
*69 rozvedený by se rád seznámil s 
paní, se zájmem o cestování na kole i 
autem i pro společný život Náchod a 
okolí. Samota není nic moc. Telefon 732 
36 82 84

*Prodám družstevní byt 1+1 v Nácho-
dě na Plhově. 7. patro, cena dohodou. 
Tel. 739 056 230
*Pronajmu byt 2 + 1 velký v Hronově. 
Tel. č. 736 537 033
*Mladá rodina hledá pronájem (3+1 
nebo 3kk) v Novém Městě n/Met. od 11 
nebo 12/2023. Tel: 604 782 724
*Pronájem bytu 2+1 s příslušenstvím 
o výměře 75m2, Nový Hrádek. Tel.: 
739 069 710
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v  Náchodě, upřednostním 
lokalitu sídliště Plhov nebo ul. Bělo-
veská. Možnost koupě bytu i s nájemní-
kem. Tel. 774 223 981

*Pronajmu menší garsoniéru v  Hro-
nově vhodnou pro 2 dospělé osoby. Tel. 
608 667 730
*Rozvedená žena koupí menší byt v 
Náchodě, zavolejte prosím na tel. 774 
777 073
*Prodám nově zrekonstruovaný pro-
storný slunný byt 3+1, 81m2 + zaskle-
ný balkón 5m2, v 3 patře v OV, Branka 
Náchod, nebo vyměním za 2+1(OV) s 
doplatkem. Cena 4,5 mil. Tel.777984019
*Mladá rodina hledá větší byt nebo 
dům v Náchodě a okolí, nabídky prosím 
na tel. 775 777 073
* Pronajmu garsoniéru v Náchodě 
s balkonem, po rekonstrukce kuchy-
ně, nová kuchyňská linka se skloke-
ramickou varnou deskou, celková 
rekonstrukce koupelny a WC. Parko-
vání u domu. Vymalováno, uklizeno, 
ihned k nastěhování. Kauce. Tel.: 604 
532 387

*Pronajmu 2 garážová stání pro obyt-
ný přívěs a osobní vozidlo v Bělovsi. Tel. 
602 145 222
*V  Novém Městě n. Met. nebo Vrcho-
vinách hledám garáž k  pronájmu nebo 
ke koupi. Za případné nabídky předem 
děkuji. Tel. 737 004 637

*Prodám okrasné labské kameny, 100 
kg za 500 Kč. Tel. 602 145 222
*Prodám letošní luční med z oblasti 
podorlických hor. Odběr Nové Město 
nad Metují. Cena 190,-Kč/1 kg. Volejte: 
735125105
*Prodám topný žebřík 60 cm šířka x 132 
cm výška a dětské chodítko. Ceny doho-
dou. Tel. 774 59 59 81 

* Prodám Palivové dřevo štípané 
smrk 25-60cm. Možnost dopravy až 8 
prms. Tel. 725 071 731

*Koupím Wartburg 353, pouze s dokla-
dy, tel: 777 490 083
*Koupím podlahové sloupové stojací 
hodiny. Tel. 605 92 25 84
*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. Tel. 
603 549 451
*Železnice, autobusy - jízdní řády, kni-
hy a vše, co se týká této oblasti dopravy. 
Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a ČSAD, 
železničářské uniformy a jakékoliv věci 
týkající se železnice. Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šperky, ho-
dinky, obrazy, a jiné předměty. Tel. 604 
16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, po-
hlednice, knihy i celou pozůstalost. Pení-
ze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 604 16 
44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoapa-
ráty a příslušenství - objektivy, sta-
ré fotografie, reklamní fotografic-
ké materiály. TEL.: 777  559  451 
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré filmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510

*Koupím starý betlém, vánoční ozdoby 
a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou 
pozůstalost. TEL.:722 907 510 
*Koupím staré fotografie, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožitný 
a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časopi-
sy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, vete-
rány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (pozůs-
talost) mincí, bankovek, plakátů, po-
hlednic, knih, časopisů, obrazů, skla, 
porcelánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, LP desek, 
CD a všeho možného, i na náhradní 
díly. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace všech analogových no-
sičů a převod na Flash – Data disk, 
kazety VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm 
a 16mm filmy, negativy, negativy na 
skle, fotky, diapositivy i s  rámečky, 
magnetofonových pásků a gramofo-
nových desek. Střih vašich videí včet-
ně ozvučení a titulků. Filmování - re-
klamní video, K4, letecké foto a video. 
Tel. 606 629 767

*Přijmu pečlivou paní na úklid kan-
celáří 170,-/hod. Náchod, U Cihelny. 
Podmínkou perfektní znalost ČJ slovem 
i písmem. Tel.603 217 100
*Pronajmu bilbord na kruhovém ob-
jezdu u Čedoku v Náchodě, 3,5 x 2,8 m, 
volný do 1.10.2023. Cena dohodou. Tel. 
602 145 222
*Převedu záznamy z videokazet na Fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484
*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁL-
NÍCH JEVŮ: Řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v domech či bytech. 
Vyhledání geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory na roz-
voz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 20-
30 tis. Kč. Tel. 777 803 359

BYTY

certifikovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Martina Tichá        Ing. Martin Tichý
         776 622 776                   776 622 777
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PRODÁM

KOUPÍM

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 11. 2023

AQUA PArK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

 5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

*Vdovec 75/170, nekuřák, rád pozná 
ženu přiměřeného věku, které se líbí 
hudba, tanec, toulky přírodou a vše 
pěkné, co můžeme společně prožít. Tel. 
733 517 291
*Vdovec z Náchoda, štíhlý, 60 let, hledá 
ženu z Náchoda a okolí k seznámení. 
Mobil: 739 137 317
*Jsem vdovec 68/172/68 a hledám štíh-
lejší kamarádku pro vzájemné návštěvy, 
procházky, výlety. Náchodsko, Rychnov-
sko. Jsem od Nového Města nad Metují. 
Tel. 702 387 289
*Hledám ženu na vážný vztah, jme-
nuji se Nikol. Věk od 39 do 50 let. Tel. 
605 105 190

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s  nájemníkem. 
Tel. 774 223 981

*Pronajmu byt 2 + 1 (cca 70m2) ve Vel-
ké Jesenici. Volný od března 2022, kauce 
+ nájem. Tel: 737 935 230.
*Hledám spolubydlící, starší ženu, pro-
nájem v RD v Dolní Radechové. Cena 
7000 Kč/měsíčně. Tel. 730 101 205
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041
*Pronajmu 2+1 ve Studnici, obchod, 
škola, pošta v místě. Povinná kauce, tel. 
608 86 98 85
*Pronajmu dlouhodobě pěkný byt 1+1 
v klidné části Náchod Běloves. Výhled do 
přírody. Velký balkon, plast okna, zděné 
jádro. Nájem 5500,- + poplatky. Kauce 
nutná. Volný od 1.2.22. Tel:728 076 074
*Prodám družstevní byt 3+1 s balko-
nem, ve II. Poschodí zděného domu, Ná-
chod, Plhov, cena 2.300.000,00 Kč. RK 
nevolat. Tel.č. 607 228 040.
*Pronajmu byt 1+1 40m2 v Náchodě, 
Kladská 1523, 1. patro naproti autobuso-
vému nádraží, volný ihned, nájem 5000,-,
režie 2100,- kauce 15000,-. Tel.777 
606 801

* Pronajmu byt 2+1 velký 96 m 
čtverečných v Hronově. Tel. č. 
736 537 033

*Pronajmu v rodinném dvojdomku 
3+1, v Náchodě V Třešinkách. 8 tis. ná-

jem, 8 tis. inkaso, 10 tis. vratná kauce. 
Tel.774 407 168, volat po 18hod.

*Pronajmeme nebytové prostory v No-
vém Městě nad Metují, zkolaudované 
jako ordinace, přízemí, 105 m2, 7.500 
Kč/měsíčně. Možnost i jako kancelář. 
733 735 709
*Pronajmeme kancelář 40 m2 (neby-
tový prostor) v blízkosti centra Nového 
Města nad Metují (cca 250 m od autobu-
sového nádraží). Lze využít jako kance-
lář či poskytování služeb. Po kompletní 
rekonstrukci. Součástí je WC, umyvadlo 
a další místnost. Prostor se skládá ze 
dvou místností. Nájem 6.000 Kč za 40 
m2 + energie.  Tel. 733 735 709

*Koupíme menší domek nebo byt 
v  přízemí v  Novém Městě nad Me-
tují, nebo okolí Nového Města. Tel. 
776 224 358, volat kromě čtvrtků a ví-
kendů.
*KOUPÍM GARÁŽ S ELEKTŘINOU, 
U KAŠTÁNKU, ČERVENÝ KOSTE-
LEC. TEL: 608 058 742
*Prodám větší stavební pozemek v Dol-
ní Radechové, list vlastnictví 208, par. Č. 
2079, celková výměra 2591 m2, možno 
rozdělit na 2 části. Cena 1.350 Kč/m2. 
Tel. 608 66 77 30
*Koupím les v jakémkoliv stavu i menší 
výměru. Platím ihned a hotově. Tel:773 
585 290

*Prodám kvalitní, kosou sekané a tra-
dičně sušené, seno. Uskladněno v papí-
rových pytlích. Tel. 602 103 775
*Prodám vepřové půlky 55 Kč/kg, + 
droby zdarma. Krmeno z  jídelen. Volat 
po 20. hodině na tel. 605 285 222
*Prodám malé balíky sena 70/50cm/
18kg 100Kč/ks, rovnané štípané dřevo 
1m3 1000Kč. Možnost dopravy. Tel. 
776 049 577
*Prodám skládací invalidní vozík, 
100% stav – málo používaný. Cena 5.000 
Kč. Tel. 704 020 552
*Prodám SENO v  kulatých balících. 
Uskladněno v hale. Tel. 602 959 862
*Prodám vnitřní bílé dveře 80 cm, čás-
tečně prosklené, pravé a levé, zánovní. 
Cena po 1000 Kč. Tel. 608 951 891
*Prodám kulatý stůl o průměru 
90 cm, světlý buk. Foto zašlu. Tel. 
602 103 775

*Koupím staré pohlednice do r. 1945. 
Stačí SMS, zavolám. Tel. 608420808
*Jsem sběratel a koupím autodráhy 
Ites, Gonio, Faro i samotná autíčka. Dě-
kuji za vaše nabídky. Tel. 739 231 783
*Koupím zlaté a stříbrné mince šper-
ky, hodinky, diskrétnost zaručena. Re-
spektuji vaše ceny. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
606 56 49 30
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty 
a příslušenství - objektivy, staré foto-
gra� e, reklamní fotogra� cké materiály. 
TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré � lmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou pozůs-
talost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotogra� e, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časo-
pisy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, 
veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím vše s hodinářskou témati-
kou: hodinky, hodiny, budíky, propa-
gační materiály, knihy, plakáty, různé 
součástky i díly, např. od fy PRIM a 
dalších značek. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace. Převod 8mm � lmů, VHS 
a DV kazet, skenování negativů a diapo-
zitivů. Kvalitně. Tel. 606 629 767
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 
20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na Fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.

*Nabízím  řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v  domech či by-
tech, včetně odvádění entit. Diskrétně. 
Vyhledám geopatogenní zóny ZDAR-
MA, za cestovné. Tel. 774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Nabízím pomoc a řešení při Vašich 
problémech v oblasti zdraví, psychiky, 
vztahů, práce, rodiny. www.petrmicha-
el.cz 773/495 394

PRODÁM

KOUPÍMSEZNÁMENÍ

NEBYTOVÉ PROSTORY

BYTY

cer� fi kovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Mar� na Tichá        Ing. Mar� n Tichý
         776 622 776                   776 622 777
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NEMOVITOSTI

RŮZNÉ

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2022

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím vše, co se týká legií 
1. a 2. světová válka, četnictvo.

TEL.: 722 907 510 

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.:603 549 451

Společnost ROMAN - TRANS SPEDI-
TION s.r.o. hledá spolehlivého řidiče 

MKD na potravinářskou cisternu. 
Nutná praxe v MKD, znalost AJ nebo 
NJ výhodou. Víkendy volné. Dobré 
platové podmínky. Více informací

na tel. 602158418
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro � rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 59,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

Servis a seřízení plastových,
hliníkových oken a dveří
a dřevěnných euro oken

Poskytujeme pro koncové
zákazníky i organizace.

Provádíme odborné revize
a posudky oken a dveří.

Dále opravy kování, promazání, seřízení,
výměny opotřebených a nefunkčních dílů.

Kontakt: +420 773 113 133
E-mail: servisokendveri@seznam.cz

www.opravyokendveri.cz

Žaluzie
výroba, montáž, servis

773 113 133
zaluzie.tp@seznam.cz

Nabízíme práci
na dohodu

obsluha
parkoviště
v Náchodě

Vhodné pro pohyblivě
zdatného důchodce apod.

Tel. 602 145 222

Milí žáci, vážení rodiče,
přestup ze základní školy na  střední je vždy významným mezníkem v  životě 

dítěte, které pomalu dospívá a přemýšlí, jakou profesní cestou se vydat. Kdo jiný 
může znát děti lépe než my jako rodiče! Někdy se naše představa o budoucím po-
volání našich dětí méně či více rozchází s představou jejich. Víme, jak je z pozice 
rodiče těžké své dítě přesvědčit k podle nás správnému výběru, či mu jen vysvětlit, 
co jednotlivé školy nabízí, jaké možnosti má při výběru studijního oboru a samo-
zřejmě také, jaké uplatnění bude mít po ukončení studia na  trhu práce. INSPI-
RUJTE SE U NÁS! Jsme Střední odborná škola sociální a zdravotnická Náchod. 
Jsme škola rodinného typu. Vedle výuky v žácích podněcujeme hodnotné lidské 
vlastnosti, které jsou pro sociální a zdravotnickou práci nezbytné. Naší prioritou 
je mít na jedné straně spokojeného a vyrovnaného učitele a na straně druhé spo-
kojeného žáka a  jeho rodiče. Nasloucháme individuálním potřebám žáků, hle-
dáme řešení, vyskytne-li se problém, jsme otevřeni komunikaci. Vyžádá-li si to 
výjimečná situace, žákům umožníme i možnost přestoupit v rámci jednotlivých 
studijních oborů.  

Zajímá vás, čím se dále naše škola liší od ostatních škol? Co vám můžeme oproti 
jiným školám nabídnout? Inspirujte se již nyní na webu školy! Staňte se fanouškem 
školního Facebooku! Zavolejte nám a buďte s námi v centru dění! Náchodská zdrávka 
vám nabízí studijní maturitní obory Praktická sestra a Sociální činnost a učební 
obor Ošetřovatel.  Významným partnerem školy je Oblastní nemocnice Náchod, kte-
rá je po FN Hradec Králové také největším zaměstnavatelem zdravotnických pracov-
níků. V ONN také naši žáci oboru Ošetřovatel a Praktická sestra absolvují odbornou 
praxi. Zde mají jedinečnou příležitost získávat praktické dovednosti na  špičkových 

pracovištích, seznámit se s nejmodernější technologií a přístrojovým vybavením. Při 
výuce odborných předmětů a zejména odbornou praxí je doprovází erudovaní učitelé, 
odborníci z praxe, kteří současně vykonávají svou další profesi přímo v náchodské ne-
mocnici! Trénink sestřiček a ošetřovatelů probíhá v začátcích v moderních učebnách, 
které simulují ty nejmodernější nemocniční pokoje.

Žáci oboru sociální činnost vykonávají své průběžné praxe v zařízeních sociál-
ních služeb na Náchodsku, dále také v mateřských školách a stacionářích. Pro výuku 
metodické práce využíváme vybavenou keramickou dílnu, učebnu hudební a vý-
tvarné výchovy…

Do podání přihlášek na střední školy ještě nějaký čas zbývá. Všem přejeme, 
ať rozhodnutí provází váš záměr. Jste empatičtí, máte chuť pomáhat a pečovat? 
Vyhovuje vám individuální přístup a  škola rodinného typu? Střední odborná 
škola sociální a zdravotnická Náchod – Evangelická akademie je ta SPRÁVNÁ 
VOLBA. Čas na rozhodnutí máte do 1. března 2022!

Jsme velice potěšeni zájmem o naši školu a věříme, že v tomto článku (a na webu 
školy www.socea.cz i na Facebooku) naleznete zásadní informace, které Vám po-

mohou v rozhodování.  Naše škola je místo, kde proži-
jete další studijní období v kolektivu prima spolužáků 
a vstřícných pedagogů.

Mgr. Bc. David Hanuš, ředitel
Kontakt: +420 491 427 851    
https://www.socea.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni
nebo facebook Střední-odborná-škola-sociální-a-zdra-
votnická-EA-179489000415803

VYBÍRÁTE STŘEDNÍ ŠKOLU? POJĎTE SE INSPIROVAT!

RŮZNÉSEZNÁMENÍ

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Firma HPP spol. s.r.o. Rychnovek
zabývající se prodejem náhradních dílů do automobilů

hledá nové zaměstnance
na pozici skladník/skladnice.

Pracovní náplň:
l Příjem a naskladnění zboží
l Příprava zboží, balení a rozvoz k zákazníkům dle určených tras
l Fyzické manipulování se zbožím v prostorách skladu

Požadujeme:
l ŘP skupiny B
l Samostatnost, komunikativnost, spolehlivost

Nabízíme:
l Jednosměnný provoz, volné svátky a víkendy
l Práci ve stabilní společnosti, stravenkový paušál, sleva na prodávaný sortiment

Zájemci prosím posílejte životopis na prace@hpp.cz

Provádíme
veškeré malířské

a natěračské
práce 

l malování bytů, pokojů,
l komerčních prostorů 
l nátěry futer plotů, 

chatek 
l čištění střech včetně 

broušení a nátěru 
l renovace oken a dveří 

Tel.: 602 108 395 

Restaurace U Pitašů
Velký Třebešov

přijme 
na hlavní

pracovní poměr
pomocnou sílu 

do kuchyně

Informace
na tel. 602 601 307

Práce
„hodinového
manžela“
- elektrikářské 

práce
- drobné domácí 

opravy
- zahradní práce
- rizikové kácení stromů
- nátěry střech

Tel. 777 023 432

profesionálové
ve světě

realit

Vaši nemovitost oceníme ZDARMA - navíc u nás NEPLATÍTE provizi
 776 622 776  776 622 777  info@realitytichy.cz, www.realitytichy.cz

Nenechte se napálit à 3 nejčastější podvody „realitních makléřů“
1. koupím byt ve Vaší lokalitě
letáček ve schránce nebo inzerát typu: mladý muž koupí..., rozvedená žena hledá... = lži prostřednic-
tvím kterých se Vám snaží vloudit do bytu a přesvědčit Vás, abyste jim svěřili prodej Vaší nemovitosti

2. pro Vaši nemovitost už mám kupce
bez prohlídky nemovitosti, bez znalosti jejího stavu, ceny, lokality atd. = zkuste si to představit 
obráceně - koupíte něco za miliony, o čem vůbec nic nevíte?

3. nesmyslně vysoká cena
ze které se Vám zatočí hlava (takové zbožné přání každého prodávajícího) ale z té ceny budete 
muset každý měsíc inzerce ukrojit i pár set tisíc a nakonec prodáte za méně, než kdybyste začali 
rovnou se správnou cenou

celý článek na www.realitytichy.cz

pokud uvažujete o prodeji nemovitosti, sjednejte si s námi schůzku, za to nic nedáte J

GARÁŽ



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775
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16. 9. 202316. 9. 2023
VINOBRANÍ 

Nové Město Nové Město nad Metujínad Metují

KUDOWA-ZDRÓJ
› UL. GŁÓWNA 42C

SRDEČNĚ VÁS ZVEME DO POLSKA NA NÁKUPY

KŁODZKO
› UL. NOWORUDZKA 2  

DUSZNIKI-ZDRÓJ
› UL. DWORCOWA 11 

OTEVÍRACÍ DOBA
Pondělí - Sobota: 
06.00-23.00
Neděle zavřeno

OTEVÍRACÍ DOBA
Pondělí - Sobota: 
06.00-23.00
Neděle zavřeno

DO BIEDRONKI 

JDI!
OTEVÍRACÍ DOBA
Pondělí - Sobota: 
06.00-22.00
Neděle zavřeno

Z důvodu uzavření průtahu Zlíče u České Skalice budou autobusové spoje mezi 
Českou Skalicí a Studnicí, respektive Žernovem vedeny po objízdné trase v termínu 
od 4. září do 31. října 2023. Jedná se o linku 302 z Náchoda přes Kramolnu, Stud-
nici do České Skalice a Jaroměře a o linku 320 z České Skalice do Žernova, Červe-
né Hory, Studnice a zpět do České Skalice. Více informací na webových stránkách 
České Skalice.

Průjezd Zlíče je uzavřen

Náchodští zastupitelé na svém jedná-
ní 28. 8. 2023 schválili nákup pozemků 
o  celkové výměře 1,3 hektaru v  bez-
prostřední blízkosti silnice I. třídy I/33 
v Náchodě-Bělovsi u státní hranice.

Nákupem těchto pozemků získá měs-
to do  svého vlastnictví pozemky pro 
svůj další strategický rozvoj. Vzhledem 
k tomu, že v příštím roce má být zaháje-
na stavba přeložky silnice II/303, stávají 
se strategickým územím pro další rozvoj 
města, nejen z  důvodu své rozlohy, ale 
i z důvodu dostupnosti a přímého napo-
jení na krajskou komunikaci a obchvat 
města Náchoda.

Jedná se o pozemky bývalého areálu 
SEMPRA o celkové výměře 13 562 m2, 
které jsou dle územního plánu v  ploše 
VL - výroba a skladování, lehký průmy-
sl. Kupní cena za nákup těchto pozem-
ků činí 22.377.300 Kč bez DPH, tj. cena 
v místě a čase obvyklá - 1.650 Kč/m2 bez 
DPH dle znaleckého posudku č. 2893-
07/23 ze dne 25. 5. 2023 vypracovaného 
Ing. Antonínem Vymetálkem, CSc.

Areál Sempry
koupil Náchod

V  neděli 3.9.2023 odjela počet-
ná skupina atletů Jiřího Vondřejce 
do Ústí nad Orlicí na 4. kolo Krajské-
ho přeboru družstev staršího žactva 
ročníku 2008-2009, popřípadě nej-
lepší z mladšího žactva ročníku 2010-
2011. Po prázdninách před začátkem 
nového školního roku to byla prověr-
ka výkonnosti všech mladých atletů. 
Ze všech mají trenéři velikou radost.

Nejenže si většina vytvořila nové 
osobní rekordy, ale je to povzbuzení 
pro další závody, které nás v  pod-
zimní části ještě čekají. A jak je vidět 
na fotografii, zacinkaly i nějaké zlaté 
a bronzové madaile.


